
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 263 

Kατάργηση του Δι-ιδρυματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) «Διαστημι-
κή Επιστήμη, Τεχνολογίες και Εφαρμογές/Mas-
ter of Science in Space Science Technologies and 
Applications» του Τμήματος Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών και του Εθνικού Αστεροσκο-
πείου Αθηνών

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοπον-

νήσου» (Α’ 12).
2. Τα π.δ. 138/2002 (Α’ 113), π.δ. 118/2003 (Α’ 102) και 

π.δ. 221/2006 (Α’ 222) που αφορούν στην ίδρυση τμημά-
των και υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

3. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189).

4. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

5. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

6. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ειδικότερα 
του άρθρου 82.

7. Την υπ’ αρ. 9780/01.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1175) διαπι-
στωτική πράξη με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του Αθα-
νάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

8. Την υπ’ αρ. 620/26-1-2023 (Β’ 500) απόφαση Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

9. Την υπ’ αρ. 29221/22.11.2024 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα «Ανασυ-
γκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025».

10. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 
«Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζο-
ντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την ορ-
γάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών 
σπουδών και λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: 6ΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΤΧΔ).

11. Την υπ’ αρ. 24/30-4-2018 απόφαση της 126ης συ-
νεδρίασης Συγκλήτου σχετικά με την επανίδρυση του 
Διιδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο: «Διαστημική Επιστήμη, Τεχνολογίες και Εφαρ-
μογές/Master of Science in Space Science Technologies 
and Applications» του Τμήματος Πληροφορικής και Τη-
λεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και 
του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών (Β’ 3181).

12. Την υπ’ αρ. 25/9-7-2018 απόφαση της 131ης συ-
νεδρίασης της Συγκλήτου που αφορά στην έγκριση του 
Κανονισμού λειτουργίας του Διιδρυματικού Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Διαστημική 
Επιστήμη, Τεχνολογίες και Εφαρμογές/Master of Science 
in Space Science Technologies and Applications» του 
Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του Πα-
νεπιστημίου Πελοποννήσου και του Εθνικού Αστερο-
σκοπείου Αθηνών (Β’ 1334).

13. Το απόσπασμα πρακτικών της 21ης/19.11.2020 
συνεδρίασης της Ειδικής Διιδρυματικής Επιτροπής του 
ΔΠΜΣ με τίτλο «Διαστημική Επιστήμη, Τεχνολογίες και 
Εφαρμογές/Master of Science in Space Science Tech-
nologies and Applications» του Τμήματος Πληροφορικής 
και Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
και του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών».

14. Το γεγονός ότι το συγκεκριμένο Δ.Π.Μ.Σ. δεν προ-
χώρησε στη συγκρότηση Επιτροπής Προγράμματος 
Σπουδών, όπως προβλέπεται από την παρ. 1γ του άρ-
θρου 82 του ν. 4957/2022.

15. Το υπ’ αρ. 1345/19.12.2024 απόσπασμα πρακτικών 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 
Αστεροσκοπείου Αθηνών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1037

8665

07.03.2025 17:57:48

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8666 Τεύχος B’ 1037/06.03.2025

16. Το απόσπασμα πρακτικών της 4ης/13.12.2024 

Συνέλευσης του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπι-

κοινωνιών (θέμα 22).

17. Την υπ’ αρ. 702/13.1.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας.

18. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 263η συνεδρί-

αση της Συγκλήτου (17-1-2025).

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

20. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας 

καταργείται η διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο 

«Διιδρυματικό Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 

Διαστημική Επιστήμη, Τεχνολογίες και Εφαρμογές» και 

Μοναδικό Αριθμό Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ «Μί-
τος» “912874”, αποφασίζει:

Την κατάργηση του Δι-ιδρυματικού Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) «Διαστημική Επιστήμη, 
Τεχνολογίες και Εφαρμογές/Master of Science in Space 
Science Technologies and Applications» του Τμήματος 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου και του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010370603250002*


